

Szkoła z tradycjami

Obchody jubileuszu 75-lecia kształcenia zawodowego oraz 55-lecia istnienia Technikum Geodezyjnego w Żelechowie były okazją do spotkań po latach, przypomnienia historii żelechowskiej placówki oraz wyróżnienia tych, którzy przyczynili się do sukcesów szkoły.

Historia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie sięga czasów II wojny światowej. W 1941 r. powstała tu Powiatowa Szkoła Ślusarsko-Mechaniczna – pierwsza w powiecie garwolińskim szkoła zawodowa. W kolejnych dziesięcioleciach placówka ta ulegała licznym przeobrażeniom, a pod nazwą Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych funkcjonuje od 2003 r.

Ważnym wydarzeniem w historii szkoły jest nadanie w 1986 r. placówce imienia Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego (1754-1802) – dziedzica Żelechowa, dwukrotnego prezydenta Warszawy, oraz prekursora idei edukacji elementarnej.

Technikum Geodezyjne rozpoczęło działalność edukacyjną 1 września 1961 r. W tym okresie podobnych szkół o specjalności geodezyjnej było w Polsce tylko dziewięć (m.in. w Łodzi, Warszawie, Poznaniu, Wrocławiu i Gdańsku). Pierwszych 58 absolwentów opuściło mury technikum w 1966 r., a rok później „Trybuna Mazowiecka” napisała: „Nie wszystkim powiodło się podczas egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie. Z niektórych liceów, zwłaszcza tych położonych w małych ośrodkach przyjęto na studia w najlepszym wypadku po dwóch lub trzech maturzystów. Chlubnym wyjątkiem okazało się jeszcze raz Technikum Geodezyjne w Żelechowie. Profesorowie Politechniki Warszawskiej chwalili maturzystów z tego małego miasteczka za dobre przygotowanie”.

Sukcesy absolwentów Technikum wzbudziły zainteresowanie dyrektora Instytutu Geodezji Gospodarczej Wydziału Geodezji i Kartografii PW, prof. Henryka Leśnioka. Politechnika Warszawska objęła patronat nad szkołą, pomagając jej materialnie, przekazując sprzęt geodezyjny oraz zapoznawając uczniów ze sposobem nauczania i kształcenia na wyższej uczelni technicznej.

Największe sukcesy szkoły na arenie ogólnopolskiej miały dopiero nadejść. Od początku organizowania Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej Technikum Geodezyjne w Żelechowie plasowało się w ścisłej czołówce. W dotychczasowych 38 edycjach tego konkursu uczniowie szkoły pięciokrotnie odnosili zwycięstwo w klasyfikacji zespołowej (w latach 1982, 1989, 2001, 2004 oraz 2008) oraz trzykrotnie indywidualnie (w latach 1982, 2001 oraz 2009). W 2007 r. Technikum Geodezyjne otrzymało tytuł „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.

Uroczystości jubileuszowe (4 czerwca br.) rozpoczęły się od mszy świętej, a część oficjalna obchodów odbyła się w hali sportowej żelechowskiego gimnazjum. Dyrektor Zespołu Szkół Grzegorz Szymczak w swoim przemówieniu skupił się na najważniejszych gościach zjazdu, 370 przybyłych absolwentach. – Może mury już nie te same, nie te budynki, nie ten klimat, ale od czego mamy naszą pamięć – mówił dyrektor. Marek Chciałowski, starosta garwoliński, zaznaczył, że lata sukcesów edukacyjnych sprawiły, że szkoła stała się dla Rady Powiatu



Gratulacje dla szkoły od władz Żelechowa

przysłowiowym oczkiem w głowie. Z kolei Janina Orzełowska, wicemarszałek województwa mazowieckiego, wręczyła dyrektorowi szkoły medal „Pro Masovia” za zasługi dla województwa.

Dr hab. Janusz Walo, prodziekan Wydziału Geodezji i Kartografii PW i absolwent żelechowskiego technikum geodezyjnego (1986 r.), podkreślił wyjątkową atmosferę panującą w szkole i jej wysoki, ciągle podtrzymywany poziom kształcenia. Na 90 wykładowców Wydziału aż 7 to absolwenci Zakrzewskiego. Najmłodszy z nich, dr Dominik Próchniewicz, był zwycięzcą XXIII Olimpiady w 2001 r.

Szczególnym momentem uroczystości było odczytanie życzeń i listów gratulacyjnych. Wśród nich był list Marii Buksińskiej-Mróż, córki założyciela Technikum Geodezyjnego w Żelechowie Mariana Buksińskiego. Z okazji jubileuszu ustanowiono też tytuł „Zasłużony dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie”, który przyznano m.in. Markowi Chciałowskiemu, staroście powiatu garwolińskiego, oraz Grzegorzowi Woźniakowi, posłowi na Sejm RP.

Oprac. DC na podstawie materiałów ZSP w Żelechowie

